

Zmluva o diele

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/91 Zb. na vykonanie diela "Sanácia betónovej protipožiarnej nádrže - Ponická Lehôtka"

č.:V-02/16-HMS

Článok I.- zmluvné strany

Objednávateľ:

Obec Poniky

Malá Stráňa 32, 976 33

Ing. Ján Beňo, starosta obce

Štatutárny zástupca:

Osoby oprávnené konať

- vo veciach zmluvných:

Ing. Ján Beňo

Tel./fax:

048/419 37 03

IČO:

00313734

DIČ:

2021121366

Bankové spojenie:

Prima Banka, a.s.

Číslo účtu:

1245943001/5600

IBAN:

SK90 5600 0000 0012 4594 3001

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

HAMA Stavby, s.r.o.

Rudlovská cesta 64

974 01 Banská Bystrica

Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu

v B.Bystrici, oddiel Sro, Vložka číslo: 20802/S

Bc. Martin Hanes, konateľ

Zastúpený:

- vo veciach technických:

Ján Mucha, konateľ

Tel./fax.:

048/4145105

IČO:

46 330 224

Daňové reg.číslo:

SK 2023337778

Bankové spojenie:

TATRA BANKA a.s. Banská Bystrica

Číslo účtu:

2923866020/1100

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II.- Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje zhotoviť dielo "Oprava protipožiarnej nádrže na Ponickej Lehôtke" podľa priloženej cenovej ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou ZoD a objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo uhradiť v dohodnutom termíne.

2. Dielo predstavuje pracovné postupy podľa priloženého cenového návrhu zhotoviteľa:

- vyčistenie nádrže od nánosov
- otriskanie plôch tlakovou vodou
- reprofiliácia podkladu
- tesniace nátery betónových plôch
- oprava zábradlia

3) Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania, ktoré sa uskutočnilo v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní."

Článok III. Lehoty

1. Objednávateľ sa zaväzuje pripraviť objekt pre začatie prác 16.5.2016.
Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce dohodnuté v článku II - Predmet zmluvy nasledovne:

termín začatia prác 16.5.2016
termín dokončenia prác: 31.5.2016

Článok IV.- cena zmluvných prác

1. Predbežný náklad zmluvných prác sa stanovuje dohodou zmluvných strán v zmysle zák.č.18/1996 Zb.o cenách a vykonávacou vyhl. č.87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov nasledovne:

Cena diela bez DPH je	5.464,78 €
Cena diela s DPH je	6.557,73 €

Cena ZoD je podložená rozsahom prác z prehliadok objektu a výpočtom z jednotkových cien jednotlivých krokov, ako sú uvedené v ponukovom rozpočte zo dňa 19.apríla 2016, ktoré je prílohou ZoD.

2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných platobných podmienkach:

- a/ Právo zhotoviteľa na vyhotovenie faktúry vzniká dňom dokončenia diela alebo jeho časti a písomným zápisom o odovzdaní a prevzatí obojstranne potvrdeným v ktorom objednávateľ vyhlási, že preberá dielo alebo jeho časť. Práce budú fakturované podľa skutočne vykonaných prác.
- b/ Zhotoviteľ na základe odsúhlaseného súpisu vykonaných prác vyhotoví konečnú faktúru, ktorú objednávateľ uhradí do 14 dní od dňa jej doručenia.
- c/ V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúry v termíne dlhšom ako 14 dní po odovzdaní faktúry, je povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z fakturovanej čiastky za každý aj začatý deň omeškania, počínajúc prvým dňom po uplynutí uvedených 30 dní.
- d/ Naviac práce nad rámec dohodnutých prác v tejto zmluve budú riešené zápisom v stavebnom denníku a prevedené na základe písomného odsúhlasenia objednávateľa.

Článok V.- právne predpisy

1. Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany ustanoveniami platného Obchodného a Občianskeho zákonníka.

Článok VI.- spolupôsobenie objednávateľa a vzájomná súčinnosť

1. Dodržanie termínu plnenia záväzku zhotoviteľa je podmienené podľa obchodného zákonníka spolupôsobením objednávateľa a to takým spôsobom, že neplnenie spolupôsobenia zo strany objednávateľa zakladá zhotoviteľovi právo a objednávateľovi povinnosť akceptácie úpravy termínov o čas omeškania spolupôsobenia.
2. Spolupôsobením objednávateľa sa rozumie najmä príprava staveniska, prístup na stavenisko v požadovanom rozsahu, prístup k prípojkám. O odovzdaní staveniska sa urobí zápis.
3. Objednávateľ zabezpečí bezodplatne zhotoviteľovi na stavenisku vodovodnú a elektrickú prípojku.
4. Dodržanie termínu plnenia záväzku zhotoviteľa je podmienená klimatickými podmienkami pre aplikáciu materiálov podľa technických listov

Článok VII.- záruka diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude vykazovať vlastností uvedené v technických listoch a normách, ktoré sa vzťahujú na dielo ako celok.
2. Zhotoviteľ poskytuje záruku na vykonané dielo 60 mesiacov odo dňa odovzдания a prevzatia diela.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chýb diela uplatní bezodkladne po jej zistení a písomnou formou zvolá reklamačné konanie, kde sa posúdi reklamovaná vada. Pokiaľ bude závada uznaná zhotoviteľom, zhotoviteľ nastúpi do 48 hodín od uznania závady na jej odstránenie.
4. Zhotoviteľ nepreberá záruky za vady spôsobené statickými poruchami na podkladoch a v prípade prasklín v podklade bude takéto vady sanovať na základe dohodnutých podmienok za odplatu. Cenová ponuka týchto opráv spolu s technologickým postupom je súčasťou tejto ZoD.
5. Zhotoviteľ bude zodpovedať za dodržanie predpisov BaOZ, požiarnej ochrany a OŽP na stavbe svojimi zamestnancami v celom rozsahu.
Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými prostriedkami (§3 a 9 Vyhl. SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach). Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie PO v zmysle Zákona 314/2001 Zz O ochrane pred požiarmi
Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je (z relevantného zdroja) v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité konštrukčné prvky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone NR SR č. 90/1998 Zb. o stavebných výrobkoch v platnom znení.

Článok VIII.- záverečné ustanovenie

1. Dodatky a zmeny tejto zmluvy musia mať písomnú formu a podliehajú obojstrannému odsúhlaseniu.
2. Táto zmluva má päť strán včítane prílohy a je vystavená v 2 vyhotoveniach. Každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť podpisom obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Banskej Bystrici
dňa: 13.5.2016...

HAMA Stavby s.r.o.
Rudlovska cesta 64
974 11 Banská Bystrica
IČO: 46 330 224 DIČ: 2023337778
IČ DPH: SK2023337778

.....
za zhotoviteľa

V Ponikách
dňa: 10.6.2016...



**OBEC
PONIKY**

.....
za objednávateľa

Príloha – cenová ponuka:

Jan

Ponukový rozpočet

Stavba: Protipožiarna nádrž, Ponicka Lehôtka
 Dodávateľ: HAMA Stavby, s.r.o., Banská Bystrica
 Odberateľ: Obec Poniky

č. pol.	č. pol. cenníka	Popis položky	M.j.	Množstvo	Cena v EUR		
					jednotková dodávka	jednotková montáž	spolu dodávka + montáž
		Sanácia betónovej protipožiarna nádrže					
1.	Zml.cena	Výčistenie dna nádrže od nánosov	m2	43,05		5,5	236,78
2.	Zml.cena	Otriskanie plôch bet.konstrúkcí tlakovou vodou 400 bar	m2	145,52		3,50	509,32
3.	Zml.cena	Tlaková injekcia tečúcich prasklín	bm	5,00	40,00	33,00	365,00
4.	Zml.cena	Zhotovenie prechodového fabiónu styk podlaha stena	bm	27,47	2,50	1,50	109,88
5.	Zml.cena	Reprofilácia podkladu hr.do 10 cm 30% vonkajšej plochy	m2	7,50	78,00	5,50	626,25
6.	Zml.cena	Reprofilácia podkladu hr.do 5mm	m2	145,52	8,00	4,50	1 819,00
7.	Zml.cena	Tesniace nátery bet.konstrúkcí - izolácia proti vode	m2	145,52	6,20	3,80	1 455,20
8.	Zml.cena	Oprava zábradlia (obrúsenie, náter)	bm	31,50	1,90	9,00	343,35
		Doba realizácie 7-10 dní					
		Prípravenosť vyčerpanie vody z nádrže					
		Energie a voda nie je v cene					
		Práce spolu DPH:					5 464,78
		DPH 20 %					1 092,96
		Práce spolu s DPH:					6 557,73

Dodávateľ: V Banskej Bystrici 19.4.2015
 Martin Hanes

HAMA Stavby s.r.o.
 Rudlovska cesta 64
 974 11 Banská Bystrica
 IČO: 46 330 224 DIČ: 2023337778
 IČ DPH: SK2023337778

ham